[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2020 года № 138
р.п. Октябрьский

Об утверждении стоимости ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации и действующих на территории Устьянского муниципального района Архангельской области
с 1 февраля 2020 года

Руководствуясь пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 22 части 1, частью 4 статьи 14, пунктом 17 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2.4. Положения о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район», утвержденного Собранием депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 26 октября 2018 года № 30, администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

постановляет:
1. Утвердить прилагаемую стоимость ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации и действующих на территории Устьянского муниципального района Архангельской области с 1 февраля 2020 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования                                                           О.В.Мемнонова
	СОГЛАСОВАНО

Заместитель управляющего ГУ - Отделения Пенсионного фонда
Российской Федерации

по Архангельской области

_______________И.Н. Прудникова

«______»________________ 2020 года
	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Устьянского муниципального района

Архангельской области
от «_03_» февраля 2020 года № 138

Стоимость

ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации и действующих на территории Устьянского муниципального района Архангельской области с 1 февраля 2020 года

	Наименование услуги
	Стоимость ритуальных услуг, возмещаемая за счет средств Пенсионного фонда РФ (руб.)

	1. Оформление документов необходимых для погребения

а) оформление документов
	203,45

	2. Услуги по предоставлению гроба

	а) изготовление гроба
	2195,58

	б) изготовление временного памятника - надгробия
	406,93

	3. Перевозка гроба с телом умершего в морг и на кладбище (услуги катафалка)

	а) доставка гроба и предметов Ритуала в морг
	271,28

	б) доставка гроба на кладбище
	1220,74

	4. Погребение
	3051,85

	ИТОГО
	7349,83

_______________